1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: REITERANDO: REQUER INFORMAÇÕES QUANTO A SOLICITAÇÃO ANTERIORMENTE REALIZADA SOBRE A POSSIBILIDADE DE TRANSFERIR O BEM ESTAR ANIMAL (BEA) PARA A SAÚDE.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                                                PRESIDENTE DA MESA

                                     REQUERIMENTO Nº.   DE 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que já foram realizados vários pedidos anteriores por esta Vereadora.
Considerando que a nível regional e Estadual, o Bem Estar Animal, se encontra na Pasta da Saúde.
Considerando principalmente que para o município de Mogi Mirim o ideal seria que o Bem Estar Animal estivesse lotado na Secretaria de Saúde e não na Secretaria de Meio Ambiente como atualmente se encontra, dificultando inclusive o recebimento de Emendas Parlamentares, como já aconteceu justamente pela Pasta atual que se encontra.

REITERANDO REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA INFORMAÇÕES SOBRE A POSSIBILIDADE DE TRANSFERÊNCIA URGENTE DO BEM ESTAR ANIMAL (BEA) PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E NÃO MAIS MEIO AMBIENTE.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO ROTOLLI”, aos 29 de outubro de 2021.

VEREADORA E INVESTIGADORA DA POLÍCIA CIVIL SONIA REGINA RODRIGUES
“SONIA MÓDENA”
PRESIDENTE DA CÂMARA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.12166 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg